EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS nº. 002 de 15/03/2023

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 023, de 23/08/2023

RETIFICAÇÃO 004
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 002 de 15/03/2023

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças,

Planejamento e Gestão Tributária, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados, a RETIFICAÇÃO 004, nos termos abaixo descritos.

1- Por questões estruturais e organizacionais, resolve ADIAR A DATA DE INÍCIO DO CURSO DE

FORMAÇÃO para o cargo de Guarda Municipal, passando a vigorar o calendário de eventos conforme

alteração abaixo:

EVENTO DATA / PERÍODO
Convocação para o Curso de Formação até 05/09/2023

Curso de Formação
18/09 a 24/11/2023

 (conforme edital de convocação)

Resultado Investigação Social até 06/12/2023

Resultado Curso de Formação até 06/12/2023

Resultado Final  até 20/12/2023

Resultado Final após Fase Recursal até 28/12/2023

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa que lhe disser
respeito.

Balsas/MA, 23 de agosto de 2023

Camila Ferreira Costa

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária